
 

 令和 ３年 ７月２８日 

特定非営利活動法人 

全国ホテル＆レストラン人材協会 

会 員 各 位 

特定非営利活動法人 

全国ホテル＆レストラン人材協会  

会  長  澁 谷  健 

 

 

有効求職者数ご回答のお願い 

拝啓 猛暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より協会活動に多大なご協

力とご支援を頂いておりますこと、厚く御礼申上げます。 

さて、新型コロナウイルスの影響により昨年より「配ぜん人」の紹介事業者にとりまして大変厳しい時期

が続いております。政府による雇用調整助成金をはじめ家賃支援金、一時支援金、月次支援金など制度を最

大限活用していても、いよいよ経営が限界に近づいているのではないでしょうか。協会といたしましては、

コロナ発生の当初より求職者保護の観点から、求職者に対する支援金・一時金をはじめとする直接支援を政

府に訴えて参りました。まだまだ足りていないとは思いますが、ある程度の成果を得ることが出来たのでは

ないか、と感じております。しかしながら、私共、紹介事業者に対する支援に関しては、ほぼ皆無に等しい

状況が続いていると思っております。この度、厚生労働省に赴き政府からの直接支援を受けることのできる

施策を構築いただくべく、交渉に当たることと致しました。引き続き、中長期的な観点から支援策の策定を

訴えて行きたいと思っております。 

会員の皆様のご協力なくしては成しえない交渉となりますので、大変お忙しい中、誠に恐れ入りますが下記

内容を別紙にご記入の上、ご回答頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 
 
1.令和1年度（2019年）4月に提出した事業報告書の記載内容 

1）有効求職者数 
2）男女別（人数の把握が難しい場合には比率） 
3）地域別（支店・支所等があり報告書を複数枚提出されている事業者） 

 
2.令和3年度（2021年）本年4月に提出した事業報告書の記載内容 

1）有効求職者数 
2）男女別（人数の把握が難しい場合には比率） 
3）地域別（支店・支所等があり報告書を複数枚提出されている事業者） 

以 上  


